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MINISTRIA E EKONOMISË DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PRONËSISË INDUSTRIALE
KOMISIONI PËR PËRGATITJEN E PROCEDURËS PËR SPOTIN PUBLICITAR, REKALAMËN NË TV, PËRCAKTIMIN E FONDIT LIMIT, SI DHE VLERËSIMIN E OFERTAVE


Nr._____Prot							       Tiranë, më____/______/2026

FTESË


Për: 	Organeve të masmedias / Agjencive të Specializuara 


Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale , në mbështetje të VKM nr.1195 datë 05.08.2008 “Për blerjen, zhvillimin, prodhimin e bashkëprodhimin e programeve a të reklamave për transmetim nga operatorët radioteleviziv ose botim në median e shkruar, dhe për kontratat, për kohë transmetimi, nga organet e administratës shtetrore” si dhe Ligjit nr. 9947 , dt.07.07.2008,  “Për Pronësinë Industriale” i ndryshuar,  do të zhvillojë procedurën e fushatës publicitare në kuadër të promovimit të objekteve të Pronësisë Industriale dhe Ditës Botërore të Pronësisë Intelektuale.


Objekti :

Prodhim spoti publicitar   (1 copë).
[bookmark: _Hlk227059831]Transmetimi i spotit në jo më pak se 2 Televizione kombëtare,  për një periudhë 4 (katër) ditore dhe  jo më pak se 6 transmetime në fashat orare 07:00-10:00 dhe 15:30- 22:00. 

Dita Botërore e Pronësisë Intelektuale, një rast i veçantë që synon të vlerësojë dhe promovojë rëndësinë e krijimtarisë, inovacionit dhe mbrojtjes së të drejtave të pronësisë intelektuale në shoqëri. Kjo ditë e veçantë, përkujton rolin kyç që ka pronësia intelektuale në nxitjen e zhvillimit ekonomik, kulturor dhe shkencor, duke theksuar rëndësinë e inovacionit dhe të respektimit të të drejtave të krijuesve.

Duke pasur parasysh rëndësinë e kësaj dite, Drejtoria e Koordinimit, Promovimit, Trajnimeve dhe Analizës, sugjeron që të realizohet një video gjithëpërfshirëse, e cila do të shërbejë si një mjet i fuqishëm për sensibilizimin dhe informimin e publikut, me fasha orare të përcaktuara, në disa nga televizionet kombëtare të vendit. Kjo video, mund të prezantojë në mënyrë të qartë dhe tërheqëse konceptet bazë të pronësisë intelektuale, të nxjerrë në pah arritjet dhe praktikat më të mira inovative, si dhe të përcjellë mesazhin e përkushtimit të DPPI-së, për promovimin dhe mbrojtjen e këtyre të drejtave.
Realizimi i një materiali të tillë vizual jo vetëm që do të pasqyrojë më së miri, rëndësinë e Ditës Botërore të Pronësisë Intelektuale, por gjithashtu do të kontribuojë në forcimin e reputacionit të institucionit, si një entitet që vlerëson dhe promovon inovacionin dhe kreativitetin në të gjitha nivelet.

Nevoja për kryerjen e fushatës : 

Nevoja e kryerjes së fushatës, është për shkak se Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale në bazë të pikës 1, të nenit 189 të ligjit 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale", i ndryshuar, ka detyrë regjistrimin, administrimin dhe promovimin e objekteve të PI-së.

Ju lutemi kërkojmë të na vini në dispozicion të ofertës tuaj për shërbimin e kërkuar sipas specifikimeve si dhe përcaktimeve në tabelën e mëposhtme:


	Nr 
	Përshkrimi i shërbimeve 
	Sasia
	Cmimi /njësi
	Cmimi /Total  
	AFATI 

	 
	TRANSMETIMET
	 
	 
	 
	 

	1.
	Prodhim spoti publicitar 
	1 copë
	 
	 
	3 ditë nga lidhja e kontratës

	2.
	Transmetimi i spotit në jo më pak se 2 Televizione,  për një periudhë 4 ditore dhe  jo më pak se 6 transmetime, ne fashat orare prime time 07:00-10:00 dhe 15:30- 22:00

	
Jo më pak se 6 transmetime, ne fashat orare prime time 07:00-10:00 dhe 15:30- 22:00
	
	
	4 ditë

	 
	TVSH(%)
	 
	 
	 
	 

	 
	Çmimi TOTAL
	 
	 
	 
	 




Fondi limit i përcaktuar: është 1 400 000 (njëmilion e katërqind) lekë pa TVSH.

Afati përfundimtar për paraqitjen e ofertave: deri me datë 17.04.2026, ora 11.00, pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Pronësisë Industriale, Zyra e Protokollit.

Krijimi i spotit informues të kryhet nga organet e masmedias të specializuara në këtë fushë dhe transmetimi të kryhet nga masmedia on-line, sipas specifikimeve të mëposhtme:

1. Prodhim dhe transmetim spoti 1 (një);
2. Përgatitje e konceptit krijues dhe skenarëve të spoteve;
3. Operatori ekonomik duhet të përdorë muzikë me të drejta autori (copyright);
4. Operatori ekonomik duhet ta realizojë me zë narrator;
5. Toni i zërit të jetë pozitiv dhe mbështetës, për një qasje të qartë dhe motivuese;
6. Spoti duhet të shoqërohet me sloganin e fushatës (nëse ka), logon e Drejtorisë së Përgjithshme e Pronësisë Industriale;
7. Kohëzgjatja e Spotit televizive 30 sekonda 

· Dokumente ligjore që duhen paraqitur, si kriter kualifikues:
· Ekstrakt historik i QKB, që vërteton se Operatori Ekonomik ushtron aktivitet ekonomik tregtar që përputhet me objektin e procedurës dhe është aktiv;
· Dokument nga organet kompetente që vërteton se operatori ekonomik ka shlyer detyrimet fiskale, sigurimet shoqërore dhe shëndetësore për periudhën koherente;
· Vërtetim mbi gjëndjen gjyqësore (certifikatë e gjëndjes gjyqësore).

· Dokumentacioni financiar, si kriter kualifikues:
· Vërtetim nga banka për numrin e llogarisë bankare së bashku me nr. IBAN;
· Kontratë të ngjashme të realizuar gjatë tre viteve të fundit me shtetin (referencë ose kontratë) dhe/ose me subjekte private (faturat përkatëse dhe/ose kontrata);
· Sigurimin e ofertës në masën 2% të vlerës së fondit limit;
· Formularin e ofertës;
· Media plan paraprak për shpërndarjen/transmetim;
· Deklaratë nga operatori ekonomik që transmetimi i reklamës do të jepet nga organet e masmedias, të cilat janë aktive dhe të licencuara sipas legjislacionit në fuqi.

Mosplotësimi i kritereve të mësipërme përbën kusht për skualifikimin e ofertuesit. Dokumentacioni të jetë origjinal ose kopje e noterizuar dhe duhet të jetë lëshuar brenda tre muajve nga data e zhvillimit të procedurës.

2. KRITERET E VLERËSIMIT:

Të gjitha kriteret e vendosura për vlerësimin e ofertave janë objektive dhe shprehen në shifra. Pikët maksimale që mund të marrë një Ofertë do të jenë 100.

[bookmark: _Hlk227064710]Kriteri 1 - organi i masmedias së ofruar – 15 pikë
Kriteri 2- koha e transmetimit -  15 pikë
Kriteri 3 – Oferta ekonomike – 70- pikë

Kushtet specifike:
1. [bookmark: _Hlk227056895]Prodhim spoti publicitar sipas kërkesave dhe miratimit final nga DPPI;
2. Transmetimi i spotit në jo më pak se 2 Televizione,  për një periudhë katër ditore dhe  jo më pak se 6 transmetimeve në ditë;
3. Buxheti te paraqitet i veçantë dhe i detajuar për të gjithë zërat, bazuar ne formularin e nje media plani te paraqitur nga ofertuesi;
4. Në përfundim të realizimit të  procedurës, operatori ekonomik do të paraqesë pranë DPPI raportin e monitorimit.

Më shumë informacion  mund të gjeni ne faqen zyrtare të DPPI-së , me adresë www.dppi.gov.al.

Për informacione të mëtejshme ose për paqartësi ju lutem kontaktoni në adresen e emailit:

e-mail:Sonila.Meka@dppi.gov.al


Kjo procedurë do të kryhet mbi bazën e  VKM-së Nr.1195 , datë 05/08/2008 “Për blerjen zhvillim , prodhimin dhe bashkëprodhimin e programeve a të reklamave për transmetim nga operatorët radiotelevizive ose botim në median e shkruar dhe për kontrata , për kohë transmetimi , nga organet e Administratës Shtetërore”.


Vendosja e këtyre kritereve garanton mundësinë e konkurrencës efektive dhe shoqëron specifikime, të cilat lejojnë që informacionet e dhëna nga ofertuesit të verifikohen për të vlerësuar nëse ofertat përmbushin kriteret për shpalljen e kontratës fituese.


Konfirmimet duhet të vijnë të gjitha në një ditë të vetme, të mbyllura në zarf jo transparent, të firmosur dhe vulosur në emrin dhe adresën e subjektit dhe me shënimin “Mos e hapni” me përjashtim të rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit të Ofertave dhe jo përpara datës 17.04.2026, Ora 11:00. Në rast të kundërt ato do të refuzohen dhe do të kthehen të pa hapura.

Oferta ekonomike duhet të futet në një zarf më vete nga zarfi që do të përmbajë dokumentacionin ligjor, ekonomik dhe teknik të operatorit. Në pjesën e jashtme të zarfit të ofertës ekonomike duhet të shënohet me shkrim dore dhe me shkronja kapitale “OFERTA EKONOMIKE E SHOQËRISË” . Zarfi i ofertës ekonomike duhet të jetë i mbyllur, të mos ketë shenja grisje apo dëmtime sidomos tek pjesa e mbylljes së tij dhe të futet brenda zarfit të dokumentacionit ligjor, ekonomik dhe teknik të operatorit. Në ofertën e tij, ofertuesi duhet të paraqesë të dhënat e plota të personit të kontaktit.


Dokumentacioni i kërkuar më lart duhet të jetë i mbyllur në zarf, i vulosur dhe të dorëzohet zyrtarisht pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Pronësisë Industriale , Zyra e Protokollit, me adresë si më poshtë:

Emri: Drejtoria e Përgjithshme e Pronësisë Industriale
Adresa: Bulevardi Zhan D’Ark, prona nr.33, ish Shtëpia e ushtarakëve, Tiranë
Adresa e web: www.dppi.gov.al

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara të tyre të lëshuara jo më vonë se 3 (tre) muaj nga data e hapjes së tenderit. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumenteve të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR I KOMANDUAR
                                                           RUDINA BOLLANO  
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